BHSF Group Limited

Annual report and accounts

2018





Contents

Chairman's statement	05
Group Chief Executive's business review	
Strategic report	08
Directors' report	11
Directors' profiles	14
Officers	16
Senior managers	
Corporate responsibility	
Strategic report

Principal business

BHSF Group Limited is a non-trading holding company and is constituted and operates on a not-for profit basis. Through its subsidiaries BHSF provides health cash plans, other insurances, a range of employee benefits, a portfolio of HR supportservices together with a growing and market respected occupational health service to 4,000 client businesses and 304,000 policyholders and their families without losing sight of its philanthropic roots.

The Group principally comprises BHSF Group Limited and the following trading companies:

Service provision Company **BHSF Limited** General insurance underwriter **BHSF** Employee Insurance Benefits Limited brokerage, provision of employee benefits BHSF Occupational Occupational Health Limited health services BHSF Medical **GP** services Practice Limited and, formerly, occupational health services BHSF Management Administration Services Limited for other Group

Future planning and position of the business

companies

During 2018 and into 2019 we have continued to develop our occupational health service division. Offering services to around 900 client businesses across the UK and in the Republic of Ireland, the division continues to grow. With continued growth and system developments anticipated in 2019, the

occupational health division is on a path towards sustainable profitability.

During 2018 we relocated our medical practice service to a prestigious city centre office location, Cornerblock in the heart of Birmingham's central business district. The new office targets the business community providing 'on the spot' GP and related services. Doors opened in January 2019 and the focus for the immediate future is on building our presence as well as expanding the range of services on offer in order to cater for the needs of the busy workers in the area.

We continue to grow our offerings of employee benefit products, and in particular have seen strong growth in usage of BHSF Connect, a service which allows employees of member organisations to access a range of help and advice through their smartphone. Among the services included are legal advice, support for caring for a loved one, and 24-hour GP helplines. 2019 will see the launch of a refreshed and updated version of the app, enhancing the look and feel for users as well as the breadth of services on offer.

Risk management philosophy

Risk management should be a continuous and evolving process that runs throughout the strategies and service/product delivery of BHSF Group. Learning lessons from past activities, both beneficial and adverse, will help to inform the current and future decisions by reducing threats and optimising the uptake of opportunities.

Enterprise risk management framework

The Group's enterprise risk management framework (ERMF) has been evolved to ensure a robust method of monitoring and managing the risks of the Group and all its subsidiaries. The Group has

exposure to various categories of risk, many of which are recognised through the application and adherence to Solvency II regulation. In addition, the Group utilises a Risk Universe to define the specific risk categories to which it is exposed, further to those defined by Solvency II.

The evolved ERMF utilises the principles of enterprise risk management (ERM) and will further embed risk management across the Group, with a key aim being a fully risk-aware culture. Further levels of governance work in unison with the risk assessment programme and Own Risk and Solvency Assessment (ORSA) process, will help to leverage risk management to provide a competitive advantage.

Risk exposure is monitored by the Head of Risk, whose responsibility it is to ensure the maintenance of an adequate risk exposure and risk profile, in line with the Group's business strategy and objectives, whilst also maintaining an adequate solvency position. This is largely achieved through the ORSA process, providing a quantitative and qualitative assessment of risks on both a current and forward looking basis. The full ORSA process is undertaken annually. Further to the ORSA process, the Group utilises a rolling risk assessment programme, feeding into quarterly risk reporting to the Risk and Compliance Committee, along with an overview of the current risk profile of the Group.

The Risk and Compliance Committee is a Board approved committee, providing advice to the Board on the risk management strategy, risk policies, the ORSA, and the current risk profile of the business. The underlying objective of risk management is to aid in the decision-making process, providing the Group Board with the information to help steer the business.

Principal risks

Under the Solvency II regulatory regime, the Group has Board-approved policies for all principal risk categories. These are:

- Health Underwriting Risk: The Health
 Cash Plan (HCP) books of business
 involve actively taking underwriting
 risk within a controlled environment.
 Premiums are based upon analysis
 of historical claims trends, with close
 monitoring of current claims ratios,
 with corrective action taken where
 necessary. HCP claims are generally
 low in value and short term in nature.
- Market risk: The Group actively manages market risk through the outsourcing of management of the investment portfolio to an investment manager, UBS. Parameters are set by the Group, through which the investment manager must operate, with an investment policy that maintains a balanced portfolio of assets. The investments held by the Group and the investment strategy are regularly reviewed through monthly investment reports and through active discussion and scrutiny at the Investment Committee and Group Board.
- Credit risk: Credit risk, or counterparty default risk, is the risk of default from one of our counterparties, including reinsurers, investment manager, banks, insurance intermediaries, trade debtors, and other non-insurance counterparties. The risk is managed through the use of a credit control function and defined credit terms, as well as restrictions on the banks with which funds can be placed.
- Operational risk: The risks arising from failed internal processes,

systems, people, and external events. The Group has multiple business support functions designed to manage different facets of operational risk such as HR, IT, Facilities Management, and Finance. Furthermore, the Group has a defined and tested business continuity plan (BCP) and Group insurances to mitigate against significant operational business disruption.

In addition to the Solvency II defined risk categories, the Group recognises the following:

- · Conduct risk
- · Liquidity risk
- · Pension risk
- · Regulatory risk
- · Strategic risk
- · Reputational risk

Board oversight of the Enterprise Risk Management Framework

The Risk and Compliance Committee maintains a standing agenda item to review both the appropriateness and effectiveness of the ERMF, along with its supporting elements and outputs. The suite of reporting provided on a quarterly basis, along with the ORSA process, are reviewed and scrutinised by the Committee, ensuring a full understanding of the Group's risk profile at a point in time.

The Group continues to work on evolving the ERMF and fully embedding risk management into every facet of the organisation, striving for a fully risk-aware culture.

Performance

The performance of the Group's business is set out in the financial statements and

the Board considers 2018's performance to have been disappointing and measures have already been put in place to improve performance in 2019.

Revenues increased in 2018, driven by growing sales in the occupational health division, improved sales of our employee-benefits service such as BHSF Connect, the full-year impact of last year's acquisition of the Benenden book of health cash plans, and further growth in the health cash plan division thanks to some excellent sales results in recent years. Unfortunately, costs have also increased, in particular the costs of claims payments to insurance policyholders was significantly higher than in previous years. Overhead costs have also increased, driven by ongoing implementation costs for new regulations, as well as substantial investment in our IT infrastructure and our people. We expect significant expenditure in these areas to continue into 2019.

These increasing costs resulted in an operating loss in the insurance business. The occupational health division saw improved sales performance compared to the previous year, but remains loss-making overall. New systems and transformation of the business and its processes are expected in 2019 in order to improve performance in subsequent years.

The results for the year are further reduced by a weak investment result thanks to depressed market conditions at the year end. Furthermore, issues such as Guaranteed Minimum Pension (GMP) equalisation, affecting most pension schemes in the country, resulted in a loss on the pension scheme.

Regulatory solvency ratios remain above tolerance for both the insurer, BHSF Limited, and the Group as a whole.
Certain key performance indicators are

regularly considered by the Board to monitor the performance of the Group.

These include:

KPI Total revenue	2018 £48.8m	
Total revenue growth rate	10.2%	8.6%
Insurance claims ratio*	73.7%	69.4%
Insurance expense ratio*	29.5%	29.9%
Insurance underwriting result	£(1.29)m	£0.26m
Increase in polices underwritten	7%	14%
Solvency: BHSF Limited BHSF Group	173% 193%	
Non-insurance business margin	£(2.8)m	£(1.4)m
Investment income & net investment returns	£(0.5)m	£2.2m

^{*} calculated as percentages of earned premiums.

Further information on the Group's performance in 2018 and its future prospects is set out in the Group Chief Executive's Review on pages 6 to 7 which

forms part of this Strategic Report.

This report was approved by the board on 8 May 2019 and signed on its behalf by

715

lan R Galer Group Chief Executive

Directors' report

The directors have pleasure in submitting their annual report and audited financial statements for the year ended 31 December 2018.

Independent non-executive directors

Dr Andrew Milner LL.D, DMS, DipM, FIMgt, MCIM, Chairman **Jill Bonehill**

Dr Carol Coombes OBE, D Univ

Gary Cowdrill FCA

Sara Fowler BA (Hons), MAE, FCA (appointed 1 July 2018)

John Hardy B.Com

Neil Mackay BSc, FCA (retired 14 January 2018)

Christopher Wiggin BA (Hons)

Executive directors

Ian Galer BA (Hons), FCA, Group Chief Executive **Geoff Guerin** MBA, BA (Hons), C.Dir, FIoD, ACII Chief Operations Officer

Brian Hall FInstSMM, C.Dir, FloD, Chief Commercial Officer **Adrian Hope** MA, BA (Hons), MBCS, Chief Information Officer **Dr Philip McCrea** Mb, Bch, BAO, MD, MRCP (UK), FRCP (Glasg), MFOM, MFOM (RCPI) Chief Medical Officer (resigned 1 April 2018)

David Nuttall MBA, Chartered MCIPD, Chief People Officer Tom Ross MMath (Hons), ACA, Chief Finance Officer Charlotte Taylor MA, BA (Hons), ACIS, LLDip, Group Company Secretary (resigned 1 April 2018)

Honorary officers

The Right Worshipful The Lord Mayor of Birmingham, Councillor Yvonne Mosquito, kindly accepted the office of President in accordance with the tradition dating from 1873. Dr. Paul Kanas continues as Vice-President.

Committees

There are six board committees:

Audit committee

Gary Cowdrill (Chairman) Sara Fowler John Hardy Neil Mackay (retired 14 January 2018)

This committee monitors the adequacy of the Group's internal control systems, accounting policies and financial reports. It also manages the relationship with the external auditors and oversees the outsourced internal audit function.

Investment committee

John Hardy (Chairman) Andrew Milner

The committee's responsibilities include recommending to the board the investment policy, which currently requires a balanced investment portfolio. Also to review the performance of the portfolio and the benchmarks agreed with the investment managers. The committee also monitors liquidity and counterparty risks and ensures that market and credit risks are within the Group's risk appetite.

Remuneration and nomination committee

Neil Mackay (Chairman, retired 14 January 2018) Chris Wiggin (Chairman - current) Jill Bonehill Carol Coombes Gary Cowdrill Andrew Milner The responsibilities of this committee include recommending to the board candidates for appointment as directors. It also approves the terms of employment of executive directors and other approved persons.

Risk and compliance committee

John Hardy (Chairman) Jill Bonehill Gary Cowdrill Neil Mackay (retired 14 January 2018)

This committee advises the board on the risk management strategy, risk management policies, the ORSA and the implications of proposed strategic transactions and compliance issues. It regularly reviews risk reports detailing the risk profile of the Group.

$Transformation\ board$

Sara Fowler (Chairman) Jill Bonehill Ian Galer Chris Wiggin This committee develops, promotes and coordinates transformation activity across the Group with input from the Executive Transformation Team.

Executive committee

Ian Galer (Chairman)
Diane Burdett
Geoff Guerin
Brian Hall
Adrian Hope
David Nuttall
Tom Ross
Shelley Rowley
Charlotte Taylor
Philip McCrea

This Committee has responsibility for the day to day operations of the BHSF Group and the implementation of the strategy approved by the boards.

The boards and its committees keep their effectiveness under review by a process of self-assessment.

Group income statement

For the year ended 31 December 2018 Technical and Non-technical Accounts - General Business

		2018	2018	2017	2017
	Note	£'000	£'000	£'000	£'000
TECHNICAL ACCOUNT					
PREMIUMS					
Gross premiums written	3	40,126		37,185	
Outward reinsurance premiums	5	(434)		(367)	
		39,692		36,818	
Change in the provision for					
unearned premiums		35	-	338	
Earned premiums net of reinsurance			39,727		37,156
ALLOCATED INVESTMENT RETURN TRANSFERRED FROM THE NON-TECHNICAL ACCOUNT			56		52
CLAIMS					
Gross amount		(29,405)		(26,236)	
Reinsurer's share	5	325		177	
		(29,080)		(26,059)	
Change in the provision for outstanding claims:					
Gross amount		(235)		238	
Reinsurer's share	5	30	_	34	
		(205)	_	272	
Claims incurred net of reinsurance			(29,285)		(25,787)
		-	10,498	-	11,421
NET OPERATING EXPENSES	6		(11,729)		(11,111)
MET OPERATING EXPENSES	Ю		(11,729)		(11,111)
BALANCE ON THE TECHNICAL ACCOUNT		-		-	
FOR GENERAL BUSINESS		-	(1,231)	-	310

		2018	2017
	Note	£'000	£'000
NON-TECHNICAL ACCOUNT			
BALANCE ON THE TECHNICAL ACCOUNT FOR GENERAL BUSINESS		(1,231)	310
Investment income	9	827	897
Unrealised (losses)/gains on investments		(1,247)	1,410
Allocated investment return transferred to the technical account		(56)	(52)
Investment expenses and charges		(108)	(109)
Other income	10	8,664	7,154
Other charges	11	(11,488)	(8,512)
Net interest cost on pension scheme liability	14	(23)	(53)
Past service cost	14	(476)	
(DEFICIT)/SURPLUS ON ORDINARY ACTIVITIES BEFORE TAXATION	12	(5,138)	1,045
Tax credit/(charge) on (deficit)/surplus on ordinary activities	13	654	(140)
(DEFICIT)/SURPLUS FOR THE FINANCIAL YEAR		(4,484)	905

All the above amounts relate to continuing operations.

The notes on pages 28 – 49 form part of these financial statements.

Group statement of total comprehensive income

For the year ended 31 December 2018

		2018	2017
	Note	£'000	£'000
(Deficit)/Surplus for the financial year		(4,484)	905
Actuarial gains net of deferred tax	14	67	908
(DEFICIT)/SURPLUS ON ORDINARY ACTIVITIES BEFORE TAXATION	-	(4,417)	1,813
ACTIVITIES BEFORE TAXATION	=	(4,417)	1,813

All the above amounts relate to continuing operations. The notes on pages 28-49 form part of these financial statements.

Statements of financial position

For the year ended 31 December 2018

			Gro	up			pany 4767689)
		2018	2018	2017	2017	2018	2017
ASSETS	Note	£'000	£'000	£'000	£'000	£'000	£'000
INTANGIBLE ASSETS							
Goodwill	15	451		800		-	-
Other intangibles	15	246	_	300			_
			697		1,100	-	-
INVESTMENTS							
Land and buildings	16	2,585		2,447		-	-
Investment in subsidiaries	17	_		_		1,540	2,640
Other financial	17					1,5-10	2,010
investments	18	20,785		23,599		-	-
	_		23,370		26,046	1,540	2,640
REINSURER'S SHARE OF TECHNICAL PROVISIONS	19		222		192	-	_
DEBTORS							
Debtors arising out of direct insurance operations	20	2,215		1,881			
Amounts due from	20	2,213		1,001		_	_
group undertakings		-		-		1,282	-
Other debtors	21	3,625		1,810		-	-
	_		5,840		3,691	1,282	-
OTHER ASSETS							
Tangible fixed assets	22	610		524		-	-
Stock		13		5		-	-
Cash at bank and							
in hand	_	3,552	_	6,531		268	357
			4,175		7,060	268	357
PREPAYMENTS AND ACCRUED INCOME			442		364	-	-
TOTAL ASSETS		-	34,746	-	38,453	3,090	2,997
				-			

			Grou	ıp			pany 4767689)
		2018	2018	2017	2017	2018	2017
LIABILITIES	Note	£'000	£'000	£'000	£'000	£'000	£'000
ACCUMULATED FUND			26,572		30,989	2,851	2,658
TECHNICAL PROVISIONS	23						
Provision for unearned premiums		465		430		_	_
Provision for claims		1,960		1,725		_	_
Provision for claims		1,300	2,425	1,725	2,155		
PROVISION FOR OTHER RISKS - PROVISION FOR PENSIONS AND SIMILAR OBLIGATIONS			,				
Pension scheme liability	14	1,256		881		-	-
Other provisions	24	285		272		_	-
			1,541		1,153	-	-
CREDITORS							
Amounts owed to credit institutions	25	-		319		-	319
Amounts owed to group undertakings		-		-		208	-
Other creditors including taxation and							
social security	26	2,838	_	2,181		14	
			2,838		2,500	222	319
ACCRUALS AND DEFERRED INCOME			1,370		1,656	17	20
TOTAL LIABILITIES		_	34,746	-	38,453	3,090	2,997
PROFIT OF BHSF GROUP	P LIMITE	— D SINGLE ENTITY	-	-		193	1,036

The notes on pages 28 – 49 form part of these financial statements. No Company total comprehensive income statement account has been included in these financial statements as permitted by section 408(3) of the Companies Act 2006.

The financial statements were approved and authorised for issue by the Board and were signed on its behalf on 8 May 2019.

Ian R Galer

Group Chief Executive

Statements of changes in equity

For the year ended 31 December 2018

	Group	Company
	Accumulated Fund	Accumulated Fund
	£'000	£'000
Balance at 1 January 2017	29,176	1,622
Changes in equity for the year ending 31 December 2017		
Surplus for the financial year	905	1,036
Other comprehensive income for the financial year	908	-
Total comprehensive income for the financial year	1,813	1,036
Balance at 31 December 2017	30,989	2,658
Changes in equity for the year ending 31 December 2018		
(Deficit)/surplus for the financial year	(4,484)	193
Other comprehensive income for the financial year	67	-
Total comprehensive (expenditure)/income for the financial year	(4,417)	193
Balance at 31 December 2018	26,572	2,851

The notes on pages 28 – 49 form part of these financial statements.

Group statement of cash flows

For the year ended 31 December 2018

	Note	2018	2017
		£'000	£'000
Cash Flows from Operating Activities			
(Deficit)/Surplus for the financial year before tax		(5,138)	1,045
Adjustments for:			
Realised gains on sale of investments	9	(91)	(164)
Depreciation and amortisation	12	627	592
Unrealised investment losses/(gains)		1,335	(1,050)
Revaluation gains on land and buildings		(88)	(360)
Past service cost		476	-
Other non-cash items of comprehensive income		344	53
Increase in insurance debtors		(364)	(64)
Increase in trade and other debtors excluding tax		(1,451)	(502)
(Increase)/Decrease in stock		(8)	2
Increase/(Decrease) in insurance creditors		270	(118)
Increase in trade and other creditors excluding tax and pension scheme		466	496
Increase/(Decrease) in other provisions		24	(48)
Defined benefit pension contributions	14	(45)	-
Investment portfolio purchases		(6,776)	(6,019)
Investment portfolio sales		8,109	5,711
Corporation tax paid		(56)	(158)
Net Outflow from Operating Activities		(2,366)	(584)
Cash Flows from Investing Activities			
Purchase of tangible fixed assets	22	(259)	(323)
Purchase of intangible assets	15	(60)	(63)
Purchase of investment properties	16	(50)	-
Payment of deferred consideration on past acquisitions		(175)	(300)
Net Outflow from Investing Activities		(544)	(686)
Cash Flows from Financing Activities			
Movement on revolving credit facility net of arrangement fees		(302)	(200)
Net Outflow from Financing Activities		(302)	(200)
Net Decrease in Cash and Cash Equivalents		(3,212)	(1,470)
Cash and cash equivalents at 1 January		7,256	8,722
Effect of exchange rate fluctuations on cash balances	_	3	4
Cash and Cash Equivalents at 31 December	29	4,047	7,256

The notes on pages 28 – 49 form part of these financial statements.

Notes to the financial statements

For the year ended 31 December 2018

1. Basis of preparation

The accounts have been prepared in accordance with the provisions of Schedule 3 SI 2008 No 410 and the Companies Act 2006, and the following financial reporting standards (FRSs) issued by the Financial Reporting Council:

- FRS 102 The Financial Reporting Standard Applicable in the UK and Ireland
- FRS 103 Insurance Contracts

The financial statements cover the year ended 31 December 2018. The comparative figures cover the year ended 31 December 2017.

The preparation of financial statements in compliance with FRS 102 and FRS 103 requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires management to exercise judgement in applying the Group's accounting policies.

In preparing the separate financial statements of the Company and Group, advantage has been taken of the following disclosure exemptions available under FRS 102:

- No cash flow statement nor financial instrument disclosures have been presented for the Company; and
- No disclosure has been given for the aggregate remuneration of the key management personnel of the Company as their remuneration is included in the totals for the Group as a whole.

Compliance with FRS 102 requires departure from the requirements of the Companies Act 2006 relating to depreciation and an explanation of the departure is given in the accounting policy note relating to land and buildings.

1A. Accounting policies

The following key accounting policies are applied in the preparation of the accounts.

a) Basis of consolidation

The group financial statements combine the results of the Company and all its subsidiaries after eliminating intra-group transactions. The results of subsidiaries acquired have been included from the date of acquisition.

Goodwill on consolidation, representing the excess of the fair value of the consideration given over the fair value of the net assets acquired, in respect of acquisitions is capitalised and is amortised over its estimated useful life.

Intangibles acquired which have a fair value in excess of their book value are similarly capitalised and amortised over their estimated useful life.

b) Premiums

Gross premiums written are health cash plan, Plan4Life cancer cover and personal accident premiums excluding insurance premium tax.

Earned premiums, all of which arise in the United Kingdom, represent premiums from policyholders for the year, excluding insurance premium tax, and include an estimate of amounts due but not received at 31 December. Provision is made for premiums received but not earned at the statement of financial position date calculated on a time-apportioned basis.

c) Reinsurance

The Group partially reinsures personal accident and cancer risk under a reinsurance agreement. Reinsurance premiums are accounted for in the technical account on the same basis as the relevant premiums. Similarly reinsurance recoveries on claims payable are accounted for on the same basis as the relevant claims.

Reinsurance assets represent amounts receivable from the reinsurer in relation to ceded insurance liabilities.

d) Claims

Claims payable are recognised in the accounting period in which the insured event occurs.

Claims paid consist of claim payments and the internal and external costs of settling those claims.

Provision is made for the estimated cost of claims incurred up to the statement of financial position date. The provision is based on claims settled after the statement of financial position date together with an estimate of claims incurred by the statement of financial position date but not settled or notified based on statistical methods. Included within the provision is an estimate of the claims handling costs that will be incurred in settling outstanding claims.

e) Acquisition costs

The costs of acquiring new business which are incurred during the financial year are deferred to the extent that they relate to unearned premiums at the statement of financial position date. During the current and preceding financial years such deferred costs were not material and therefore not separately disclosed. All acquisition costs are therefore charged to the Income Statement.

f) Leases

Operating lease rentals are charged to the Income Statement on a straight line basis over the period of the lease.

g) Investment income

Investment income comprises interest, dividends, rents and realised gains. Dividends are recorded on the date on which the shares are quoted ex-dividend and interest; rents and expenses are accounted for on an accruals basis. All investment income is initially recognised in the non-technical account.

An allocation of the investment return is made between the non-technical and technical accounts for general business so as to reflect the investment return on investments supporting technical provisions.

Realised gains or losses represent the difference between net sales proceeds and purchase price or market value if held at the previous statement of financial position date and are initially recognised in the non-technical account.

h) Unrealised gains and losses

Unrealised gains or losses represent the difference between the valuation of investments at the statement of financial position date and their purchase price if acquired during the year and the market value at the previous statement of financial position date for investments held throughout the year. All unrealised gains or losses are initially recognised in the non-technical account.

i) Other income

Other income includes commission receivable on the transaction of insurance business, fees receivable on invoiced employee and employer-related benefits, and amounts receivable for occupational health services provided during the period, excluding value added tax.

Turnover is recognised when the relevant services are carried out. For annual contracts turnover is recognised on an incremental basis appropriate to the accounting period.

j) Current and deferred tax

The tax expense for the period comprises current and deferred tax. Tax is recognised in the Income Statement, except that a change attributable to an item of income or expense recognised as other comprehensive income or to an item recognised directly in equity is also recognised in other comprehensive income or directly in equity respectively.

Deferred balances are recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed by the statement of financial position date, except:

- The recognition of deferred tax assets is limited to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits; and
- Any deferred tax balances are reversed if and when all conditions for retaining associated tax allowances have been met.

Deferred tax balances are not recognised in respect of permanent differences.

The current income tax charge and deferred income tax is determined using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date.

k) Intangible assets

Intangible assets are stated at cost less accumulated amortisation and accumulated impairment losses.

Amortisation is calculated, by equal annual instalments, to allocate the depreciable amount of the assets to their residual values over their expected useful lives.

The rates applicable during the year were:

Computer software 20-50%

l) Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are stated at depreciated historical cost.

Depreciation is calculated to write down the cost of tangible fixed assets by equal annual instalments over their expected useful lives.

The rates generally applicable during the year were:

Furniture and equipment	10%
Computer equipment	20%
Laptops	33%
Medical equipment	15%
Assets under construction	none

Notes to the financial statements

For the year ended 31 December 2018

m) Land and buildings

Land and buildings other than those occupied by the Group are treated as investment properties and are valued at open market value as determined by independent professional advisors every three years. In the intervening years these valuations are updated by the Directors with the assistance of independent professional advice as necessary. The last professional valuation of all such group properties was carried out at 31 December 2017 by Fisher German LLP (Chartered Surveyors).

Land and buildings occupied by the Group for its own purposes are included at market value as determined by independent professional advisors every three years. In the intervening years these valuations are updated by the Directors with the assistance of independent professional advice as necessary. The last professional valuation of the Group headquarters, Gamgee House, was carried out at 31 December 2017 by Sellers (Chartered Surveyors).

Depreciation is provided on freehold buildings used by the Group for its own purposes so as to write-off the valuations less their estimated residual value over their estimated lives. However, given the Group's policy of formally revaluing the property every three years, any charges for depreciation would be immaterial in relation to the financial statements. The Directors review the carrying value of the property for impairment on an annual basis.

n) Acquisitions

The financial statements incorporate the results of business combinations using the purchase method. In the statement of financial position, the acquiree's identifiable assets, liabilities and contingent liabilities are initially recognised at their fair values at the acquisition date. The results of acquired operations are included in the Group Statement of Comprehensive Income from the date on which control is obtained.

o) Investments

Investment balances represent the value of BHSF Limited's investment portfolio and includes equities, corporate bonds, government bonds and investments in collective investment funds. Investments are recognised when BHSF Limited becomes contractual owner of the instrument and are recognised initially at their cost to BHSF Limited.

Whilst held, BHSF Limited values equity investments and investments in units of collective investment funds at fair value through profit or loss, where fair value is taken to be the bid price of the instrument at the statement of financial position date. BHSF Limited makes use of the accounting policy choice available under section 11.14(b) of FRS 102 to also designate corporate and government bond instruments as fair value through profit or loss. See section 1B for further information.

Investments are de-recognised when BHSF Limited ceases to be the contractual owner of the instrument or, where applicable, when the instrument matures and contractual rights expire.

Investments in subsidiary undertakings are included at cost, less provision for permanent diminution in value.

p) Other financial instruments

The Group holds cash and debtor assets and long and short-term creditor liabilities, including borrowings from credit institutions, which are classed as financial assets and liabilities. Cash balances are recorded at the statement of financial position date at their face value. Debtors and creditors are measured at amortised cost using the effective interest rate where durations are longer than one year. Where duration is shorter than one year, which is the case for all debtors and all creditors except borrowings, financial assets and liabilities are measured at their cash settlement. value. Borrowings are measured at their amortised cost using the effective interest rate method.

a) Pension schemes

The Group made contributions to two different pension schemes during the year.

Defined benefit scheme:

The difference between the fair value of the assets held in the Group's defined benefit pension scheme and the scheme's liabilities measured on an actuarial basis using the projected unit method are recognised in the Group's statement of financial position as a pension asset or liability as appropriate. The carrying value of any resulting pension scheme asset is restricted to the extent that the Group is able to recover the surplus either through reduced contributions in the future or through refunds from the scheme.

Defined contribution scheme:

The contributions to a group personal pension scheme have been charged to both the technical and non-technical accounts as appropriate in the year to which they relate.

r) Liability adequacy test

The Group performs a liability adequacy test at each statement of financial position date. This test estimates all future cash flows on insurance contracts in force at the statement of financial position date, including premiums received, claims incurred, and related claims processing and other expenses. If the test identifies any shortfall in the carrying value of insurance liabilities, the shortfall is recognised and an extra charge taken to the Income Statement.

No such charges have arisen in the current or prior financial years.

s) Foreign currency transactions

Foreign currency transactions are translated into the Group's functional currency using the exchange rates prevailing at the dates of the transactions. Foreign exchange gains and losses resulting from the settlement of such transactions and from the translation at year-end exchange rates of monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are recognised in comprehensive income.

1B. Critical judgements in the application of accounting policies

In preparing these financial statements under the above policies, the Directors have made the following critical judgements:

a) Financial instrument classifications (Note 18)

The financial statements include £20,270k (2017: £22,874k) in respect of financial instruments which are measured at fair value through profit and loss. This is based on the judgement that the default amortised cost measurement basis under FRS 102 for the £8,45k (2017: £9,302k) of investments in debt instruments, including corporate and

government bonds, does not provide as relevant information to the users of these financial statements as fair value does because these investments are managed and monitored by the Group on the basis of their market value.

b) Indicators of impairment in assets

The Directors exercise significant judgement in assessing whether there are indications of impairment in assets, and in particular in those assets that represent investments in subsidiaries and goodwill and other intangible assets. Factors taken into account when determining whether or not to impair assets include the economic viability and expected future financial performance of the asset, and where it is a component of a larger cash-generating unit, the viability and expected future performance of that unit.

1C. Key sources of estimation uncertainty

In preparing these financial statements, the Directors have made the following significant estimates:

a) Technical provisions - claims provision (Note 23)

The financial statements include £1,960k (2017: £1,725k) in respect of technical provision liabilities for claims. These provide for the estimated costs of claims incurred up to the statement of financial position date and outstanding at that date.

Technical provisions for health cash plans and personal accident products are projections based on recent historic claims experience and hence there is a risk that the actual claims that will be made by policyholders in respect of events incurred up to the statement of financial position date will differ significantly from the projections based on historic data. The amount of

reinsurance recoverable on personal accident claims is estimated based on the projection of claims payments made.

Technical provisions for cancer cover remain based on statistical rates of cancer incidence published by the Office for National Statistics, but now incorporate analysis of policyholders and proportionate likelihood of diagnosis, against type of cover and therefore settlement value in event of a claim. Less emphasis is now given to the length of time a policyholder has held a policy.

There remains the risk that the actual claims that will be made by policyholders in respect of events incurred up to the statement of financial position date will differ significantly from the patterns suggested by the historic statistics.

Significant changes to actual claims experience over the next financial year could result in significant changes to the carrying value of technical provisions over the next financial year.

b) Defined benefit pension scheme liability (Note 14)

The financial statements include a net defined benefit pension scheme liability of £1,256k (2017: £881k), comprising assets of £12,015k (2017: £12,924k) and liabilities of £13,271k (2017: £13,805k). These liabilities represent the costs expected to be incurred in making pension payments to current or past employees who are members of the scheme.

The valuation of the pension scheme liability is determined on an actuarial basis using the projected unit method and are discounted at a rate using the current rate of return on high quality corporate bonds of equivalent term and currency to the liability. Assumptions are also made about the mortality of the beneficiaries of the pension scheme, and

Notes to the financial statements

For the year ended 31 December 2018

future rates of inflation. The assumptions underlying this calculation are discussed in more detail in Note 14.

Significant changes to the assumptions underlying these calculations over the next financial year could materially affect the carrying value of the pension scheme liability.

c) Investments in subsidiaries and goodwill and other intangibles (Notes 15 and 17)

Investments in subsidiaries within the Company are measured at cost less accumulated impairment. Goodwill balances within the Group represent the excess over net asset value paid for the acquisition of subsidiary companies. Other intangible assets represent the value of customer contracts and relationships within acquired companies. Goodwill and other intangibles are measured at cost less accumulated amortisation and accumulated impairment.

In all cases, impairment is judged on the basis of the present value of future cash flows expected to flow from the acquired business, based on approved budgets and forecasts. Differences between the forecasts used to arrive at the net present value and actual outturn could result in significant changes to the carrying value of investment or goodwill balances over the next 12 months.

d) Investment property valuation (Note 16)

The financial statements include revaluation gains of £88k on investment properties. The valuation uplifts are based on reports provided by valuation experts, but which nevertheless are a source of estimation uncertainty due to the nature of property valuations. Key assumptions underlying the valuations include:

- Market conditions based on transactions involving similar properties in similar areas;
- · For investment properties, the amount a reasonable, independent

- third party would be willing to pay for the hope that development rights might be secured over the property in the future; and
- For investment properties occupied by a tenant, the likely length of tenancy.

Events over the next 12 months which materially change any of these conditions could potentially result in a material change in the value of property.

In particular:

- An increase or decrease in prevailing market conditions equivalent to 10% of property prices could increase or decrease the recognised values by £259k.
- Post year end a planning appeal relating to 8.26 hectares of one of the investment properties, Tyn-y-Coed was successful. This would increase the year end valuation to £3,225,000 from £1,275,000. For further details see note 32.

e) Brexit

The Group's activities have limited exposure to EU member states outside of the UK as all sales of the Company's products are in the UK. Nevertheless, the UK's withdrawal from the EU has potential impacts beyond simply effects on cross-border trading, and the impact it could have indirectly on the Company by affecting its core UK customer base (comprised largely of UK corporates) is currently unknowable.

Further, the impact on investment values as a result of fluctuations in the value of sterling, the currency in which all investments are denominated is also uncertain. Note 18 provides some insight into the sensitivity of the Company's financial instruments to various financial risks, currency risk among them. In the absence of clear information to the contrary, estimates in the accounts have

assumed business is able to continue as normal following the withdrawal date.

2. Insurance Risk Management

The Group accepts insurance risk through the contracts it writes for its three main insurance product lines:

- Health cash plans, where policyholders are reimbursed for all or part of their spend on a variety of everyday healthcare needs;
- Personal accident insurance, where policyholders are given cash settlement on the event of various types of accidental injury; and
- Plan4Life cancer cover, where policyholders are given cash settlement on the event of diagnosis of various types of cancer.

2A. Impact on these financial statements

The writing of insurance contracts is the Group's primary business and therefore amounts directly related to insurance contracts appear throughout these financial statements. In particular:

- Note 1A (b) describes the accounting for the premium income arising from insurance contracts which appears in the Income Statement.
- Note 1A (d) describes the accounting for claims costs that appear in the Income Statement. Claims are discussed in further detail in section 2B below.
- Note 1A (c) describes the accounting for reinsurance which appears in the Income Statement and notes 5 and 19.
- Note IC (a) describes the estimation techniques used in the calculation of the technical provisions balances included in the statement of financial position and disclosed in more detail in note 23.
- Note 3 discloses the amount of insurance premium tax paid on premiums arising from insurance contracts.

- Note 6 discloses costs incurred in acquiring insurance business.
- Note 12 discloses the commissions payable in respect of insurance contracts.
- Note 20 discloses the amounts receivable from insurance policyholders and reinsurers at the statement of financial position date.
- Note 23 discloses the movements in insurance technical provisions during 2018.

The majority of these figures are of certain timing and amount. The only areas of uncertain timing and amount are technical provisions and the related reinsurance recoverables. The methods for estimating the value of these items is discussed in greater detail in Note 1C (a).

2B. Risks arising from insurance contracts

Insurance risk is the risk that fluctuations in claims or premiums impact the Income Statement. This includes catastrophic events that lead to short-term spikes in claims.

As a medium-sized health cash plan provider, the business and hence the insurance risk is concentrated within one country of operations – the UK – and a single sector of insurance – general

health insurance. In addition, within this, concentration occurs within the largest group customers. These are companies that have a significant number of their employees as BHSF policyholders and hence are likely to be more concentrated geographically than the general population.

As a not-for-profit Group, the pricing of products is an important factor in managing insurance risk. An actuarial quote engine is used to price many products, with senior executive involvement in other pricing decisions where necessary. The profitability of products is monitored in order to ensure that products do not become unviable and an appropriate level of surplus is being generated to maintain the solvency of the business. Premium and claims levels are monitored on a monthly basis in order to identify trends.

The nature of the Group's core health cash plan business which makes up over 90% of the Group's premium income is such that claims are of high volume, covering dental or optical appointments and other day-to-day treatments that can be burdensome for individuals but are of relatively low value for the Group. There is limited scope for a claim to be incurred which would be material to

these financial statements.

Additionally, insurance risk is mitigated in part by the terms of the health cash plan policies. These state that claims must generally be made within three months of the date the claim event occurred. This reduces the volatility in claims and reduces the risk of sudden large historic claims that could significantly harm the Group's solvency. The value of claims for which there is uncertainty about the timing and amount extending beyond the next 12 months is £26k (2017: £15k).

2C. Sensitivity analysis

Sensitivity analysis is performed to illustrate the vulnerability of the financial statements to different changes. Three sensitivities are presented:

- 1 A 5% increase/decrease in claims;
- 2 A 5% increase/decrease in operating expenses; and
- A one-off catastrophe giving rise to claims of £1,158k (2017: £1,049k).

These sensitivities are considered to be reasonably possible changes in a single factor based on past experience for the business, as well as calculations of catastrophe risk done as part of the Solvency II regulatory regime.

	Surplus/(Deficit) be	efore tax	Accumulated fund	
	2018	2017	2018	2017
	£'000	£'000	£'000	£'000
Before sensitivities	(5,138)	1,045	26,572	30,989
After applying claims ratio sensitivity				
- 5% increase in claims	(6,602)	(244)	25,386	29,958
- 5% decrease in claims	(3,673)	2,334	27,758	32,020
After applying expense ratio sensitivity				
- 5% increase in operating expenses	(5,724)	490	26,097	30,545
- 5% decrease in operating expenses	(4,551)	1,600	27,047	31,433
After applying one-off claims shock sensitivity				
- £1,158k additional claims (2017: £1,049k)	(6,296)	(4)	25,634	30,150

Notes to the financial statements

For the year ended 31 December 2018

3. Gross premiums written

	2018	2017
	£'000	£'000
Total insurance premiums	44,837	41,275
Less insurance premium tax	(4,711)	(4,090)
Gross premiums written	40,126	37,185

4. Segmental revenue analysis

The Group's total revenue is generated in the following business segments:

	2018 £'000	2017 £'000
Gross written premiums:		
Underwritten insurance	40,126	37,185
Other income:		
Insurance broking	434	367
Employee benefits and employer-		
support services	1,784	846
Occupational health	6,446	5,941
Total revenue	48,790	44,339

All revenue is generated in the UK with the exception of some occupational health services delivered in the Republic of Ireland.

Occupational health revenue is divided into the following geographic segments:

	2018	2017
	£'000	£'000
United Kingdom	5,893	5,607
Republic of Ireland	553	334
Total occupational health revenue	6,446	5,941

5. Gain or loss on reinsurance relationships

	2018	2017
	£'000	£'000
Premiums ceded to reinsurer	434	367
Claims recovered from reinsurer	(325)	(177)
Technical provision movement		
attributed to reinsurer	(30)	(34)
Loss on buying reinsurance	79	156

6. Net operating expenses

	2018	2017
	£'000	£'000
Business acquisition costs	4,827	4,291
Administration expenses	6,902	6,820
	11,729	11,111

7. Employee costs and numbers

7A. Employee costs:

	2018	2017
	£'000	£'000
Wages and salaries	11,005	9,661
Social security costs	1,125	1,003
Pension costs	1,197	894
	13,327	11,558

The pension costs disclosed above are the costs incurred in respect of the defined contribution pension scheme available to employees of the Group. Costs in respect of the defined benefit pension scheme are discussed in Note 14.

All members of staff within the Group are employed by subsidiary companies. The Company does not directly employ any staff.

7B. The average number of eduring the year:	employees		9. Investment income		
				2018	2017
	2018	2017		£'000	£'000
	Number	Number	Income from land and buildings	4	1
Sales and marketing	80	76	Income from other investments	732	732
Registration, claims and helpdesk	46	38	Profit on the realisation of		
Management and administration	118	115	investments	91	164
Occupational health practitioners	61	42	_	827	897
	305	271			
			10. Other income		
8. Directors' emoluments an	d benefits			2018	2017
				£'000	£'000
	2018	2017	Insurance broking	434	367
	£'000	£'000	Employee benefits and employer-	434	307
Directors' emoluments including			support services	1,784	846
benefits in kind	1,320	1,226	Occupational health	6,446	5,941
Contributions to a defined contribution scheme	185	172	Total revenue	8,664	7,154
•	1,505	1,398	_		
Highest paid Director		7	11. Other charges		
Remuneration	242	237		2018	2017
				£'000	£'000
The Group made contributions on be	half of Director	rs to the		1000	£ 000
following pension scheme during the		3 60 616	Cost of sales	5,008	4,193
			Administration expenses	6,002	3,910
	2018	2017	Goodwill and other intangible	/50	7.55
	Number	Number	assets amortisation	456	357
Defined contribution scheme	8	8	Charitala la danation	11,466	8,460
			Charitable donations		52
The highest paid director has no accr for the year (2017: nil).	ued pension o	r lump sum	_	11,488	8,512
.5. 5.16 year (2017.1111).					

Notes to the financial statements

For the year ended 31 December 2018

12. Surplus on ordinary activities before taxation

	2018 £'000	2017 £'000
The (deficit)/surplus on ordinary activities before taxation is arrived at after charging the following:		
Depreciation	171	186
Amortisation of goodwill	349	304
Amortisation of other intangibles	107	102
Operating leases – buildings	272	141
Operating leases – other	271	226
Commissions payable	1,963	1,391
Auditor's fees:		
Fees payable in respect of the audit of the Company's accounts	13	13
Other services provided by the Company's auditor:		
Audit fees for the Company's subsidiaries pursuant to regulation	79	92
Fees for other services pursuant to regulation	-	19
Services relating to liquidation of dormant subsidiaries		2

All fees payable in respect of the audit of the Group's accounts are approved by the Audit and Compliance Committee.

13. Taxation

13A. Analysis of charge in year:

	2018 £'000	2017 £'000
Corporation tax at 19% (2017: 19.25%)		
Current tax charge	(75)	93
Adjustments in respect of prior periods included in current tax charge	192	(2)
Deferred tax (credit)/charge	(784)	49
Adjustments in respect of prior periods in deferred tax charge	(5)	-
Effects of changes in rates	18	-
Taxation (credit)/charge	(654)	140

13B. Factors affecting the tax charge for the year:

The tax assessed for the year is more (2017: less) than would be expected by multiplying the surplus on ordinary activities by the standard rate of corporation tax in the UK of 19.0% (2017: 19.25%). The differences are explained below:

	2018 £'000	2017 £'000
(Deficit)/surplus on ordinary activities before taxation	(5,138)	1,045
(Deficit)/surplus on ordinary activities before taxation multiplied by the standard rate of corporation tax at 19% (2017: 19.25%) Effects of:	(976)	201
Gains and losses not subject to corporation tax	(26)	248
Expenses not deductible for tax purposes	329	-
Income not subject to corporation tax	(239)	(384)
Goodwill deduction not subject to corporation tax	20	77
Impairment charge not subject to corporation tax	-	-
Adjustments in respect of prior periods	219	(2)
Tax rate changes	18	-
Other differences	1	
Total tax (credit)/charge	(654)	140

The aggregate deferred tax relating to items recognised in other comprehensive income is a (credit) of £14k (2017: £176k).

The deferred tax liability is carried forward within other provisions.

13C. Deferred tax

The Group had deferred tax assets as follows:

	2018	2017
	£'000	£'000
Fixed asset timing differences	3	2
Short-term timing differences - trading	698	-
Deferred tax asset on pension scheme liability	213	150
	914	152

Deferred tax assets are carried forward within other debtors.

The movement on the deferred tax asset is as follows:

	2018	2017
	£'000	£'000
As at 1 January	152	334
Movement through total comprehensive income	762	(182)
As at 31 December	914	152

The extent to which the majority of the deferred tax assets will reverse over the next 12 months is uncertain because most of their value depends on the value of the pension scheme liabilities which is sensitive to prevailing market and economic forces. Of the remaining assets, it is estimated that £3k (2017: £2k) will reverse over the next 12 months.

The Group has deferred tax liabilities as follows:

	2018	2017
	£'000	£'000
Fixed asset timing differences	57	52
Short-term timing differences - trading	-	30
Investment property revaluations	189	175
	246	257

The movement on the deferred tax liability is as follows:

	2018	2017
	£'000	£'000
As at 1 January	257	214
Movement through total comprehensive income	(11)	43
As at 31 December	246	257

Over the next 12 months it is expected that £11k (2017: £25k) of deferred tax liabilities in respect of fixed asset timing differences will reverse as the accounting value and tax value of fixed assets converge. Reversals of deferred tax liabilities in respect of property revaluations is uncertain due to its dependency on prevailing market conditions.

13D. Factors that may affect future tax charges

The applicable UK corporation tax rate is 19.0% for the company (2017: 19.25%). The Finance Bill 2016, which was substantively enacted on 6 September 2016, included legislation further reducing the UK corporate tax rate to 17% from 1 April 2020. This reduction has been reflected in the deferred tax provided in the company where applicable.

14. Pension commitments

The Group provides retirement benefits to some of its former and current employees through a defined benefit pension scheme. The scheme closed to future accrual on 31 October 2012. The pension scheme assets are held in a separate trustee-administered fund to meet the long-term pension liabilities of these past and present employees. The administration of the scheme is determined by the scheme's Trust Deed. It provides that the level of retirement benefit is based upon the highest annual salary earned in any one of the three years preceding retirement.

For the year ended 31 December 2018

14A. Pension scheme impact on financial statements

The amounts recognised in the consolidated statement of financial position are as follows:

	2018	2017
	£'000	£'000
Present value of scheme liabilities	(13,271)	(13,805)
Fair value of scheme assets	12,015	12,924
Deficit in the scheme	(1,256)	(881)

The amounts recognised in the income statement are as follows:

	2018	2017
	£'000	£'000
Interest on net liability	(23)	(53)
Past service cost	(476)	
Total charge	(499)	(53)

The past service cost reflects provisions included for GMP equalisation and salary linking.

The amounts recognised in other comprehensive income are as follows:

	2018 £'000	2017 £'000
Actuarial gain/(loss)on scheme liabilities	822	394
Actuarial gain on scheme assets	(741)	690
Deferred tax (charge)/credit on actuarial adjustments	(14)	(176)
Total net actuarial gain/(loss)	67	908

There are no commitments in respect of the defined contribution scheme at the year-end (2017: nil).

From March 2018, the Board approved a commitment to pay an annual amount of £60k (monthly instalments of £5k) with effect from April 2018.

14B. Pension scheme assets and liabilities

Changes in the present value of the defined benefit obligation are as follows:

	2018	2017
	£'000	£'000
Opening scheme liabilities	13,805	14,467
Interest cost	353	397
Past service cost	476	-
Actuarial (loss)/gain	(822)	(394)
Benefits paid	(541)	(664)
Other movements		(1)
Closing scheme liabilities	13,271	13,805

Changes in the fair value of scheme assets are as follows:

	2018 £'000	2017 £'000
Opening fair value of scheme assets	12,924	12,554
Interest income on scheme assets	328	344
Actuarial loss	(741)	690
Contributions by employer	45	-
Benefits paid	(541)	(664)
Closing fair value of scheme assets	12,015	12,924

The actual return on plan assets was £432k (2017: £1,012k). Under FRS 102, this return is not recognised. Instead, interest income on scheme assets is calculated using the same discount rate as is applied to liabilities. However the scheme actuary will take the actual return on assets into account in establishing the closing fair value.

The major categories of scheme assets as a percentage of total scheme assets are as follows:

	2018	2017
Equities	56%	57%
Bonds	39%	38%
Annuities	1%	1%
Cash	4%	4%

The most recently-completed triennial actuarial valuation of the defined benefit scheme was performed by an independent actuary at 31 March 2017. The next triennial valuation will consider the scheme's value at 31 March 2020 and will determine whether further contributions by the Group are required. The contributions above relate to inflation payments for pensions in payment. In arriving at the pension liabilities as at 31 December 2017, the scheme actuary has updated the liabilities given in the last triennial valuation by adjusting for payments made to and from the scheme and updating the actuarial assumptions.

14C. Actuarial assumptions

The principal actuarial assumptions used at the statement of financial position date (expressed as weighted averages) are:

	2018	2017
Discount rate	2.90%	2.60%
RPI inflation	3.40%	3.40%
CPI inflation	2.40%	2.40%
LPI pension increases	2.40%	2.40%
Statutory increases in deferment	3.00%	3.00%
Mortality base table	S2PXA YOB	S2PXA YOB
Allowance for future improvements	CMI 2017 1.25%	CMI 2016 1.25%

As part of the actuarial valuation carried out at 31 March 2017 the mortality experience of the scheme was reviewed. The mortality rate assumptions have been reviewed again this year and under the mortality tables adopted the assumed life expectancy is as follows:

	2018	2017
Longevity at age 65 for current pensioners		
Males	21.9	22.1
Females	23.9	23.9
Longevity at age 65 for future pensioners, now aged 45		
Males	23.3	23.5
Females	25.4	25.5

14D. Sensitivity analysis

The sensitivity of total comprehensive income for the year and the accumulated fund balance are shown below for three key actuarial assumptions. Changes in these assumptions have no impact on the surplus for the year. Sensitivities are chosen by the actuarial advisors based on prevailing conditions at the calculation date.

Tot	al		
compreh	nensive	Accum	ulated
inco	me	fur	nd
2018	2017	2018	2017
£'000	£'000	£'000	£'000
(4,417)	1,813	26,572	30,989
(5,488)	568	25,501	29,774
(4,782)	1,398	26,207	30,574
(4,741)	1,481	26,248	30,657
	compreh incompreh incompre	£'000 £'000 (4,417) 1,813 (5,488) 568 (4,782) 1,398	comprehensive income Accuma fur fur 2018 2018 2017 2018 £'000 £'000 £'000 (4,417) 1,813 26,572 (5,488) 568 25,501 (4,782) 1,398 26,207

For the year ended 31 December 2018

15. Intangible Assets

		Other		
	Goodwill	Intangibles	Software	Total
	£'000	£'000	£'000	£'000
Group				
Cost:				
At 1 January 2018	8,959	300	575	9,834
Additions	-	-	60	60
Disposal			(6)	(6)
At 31 December 2018	8,959	300	629	9,888
Amortisation:				
At 1 January 2018	8,159	163	412	8,734
Transfer from tangible fixed assets	-	-	6	6
Amortisation charge for the year	349	53	54	456
Disposal			(5)	(5)
At 31 December 2018	8,508	216	467	9,191
Net book value:				
At 31 December 2018	451	84	162	697
At 31 December 2017	800	137	163	1,100

Amortisation charged for the year is reflected in other charges in the non-technical account.

Newhall Medical Practice Limited

4 years finishing on 26 May 2020

Goodwill arising on the Group's acquisitions is amortised to the income statement in equal instalments over its estimated useful life.

Nexus Healthcare Limited

4 years finishing on 31 August 2020

In the year to 31 December 2018 there were no new acquisitions made by the Group.

The other intangibles balance represents the value of contracts and customer relationships acquired.

Computer assets were previously disclosed within tangible fixed assets.

The analysis above shows movement on goodwill balances from previous acquisitions. Goodwill balances (excluding those which were fully amortised at the beginning of the year) were amortised on the following basis during the year:

Subsequent to the application of amortisation charges for the year as outlined above, an impairment review was undertaken at the year-end. Following impairment made in previous years, no further impairment losses were recognised in 2018.

Other intangible assets arising on acquisition have been amortised over a four year period, this being their estimated useful economic life.

16. LAND AND BUILDINGS

	Owner occupied freehold property	Investment property	Total
	£'000	£'000	£'000
At market value:			
At 1 January 2018	1,260	1,187	2,447
Additions	-	50	50
Revaluation		88	88
At 31 December 2018	1,260	1,325	2,585
At cost:			
At 1 January 2018	2,103	20	2,123
Additions		50	50
At 31 December 2018	2,103	70	2,173

Post year end a planning appeal relating to 8.26 hectares of one of the investment properties, Tyn-y-Coed was successful. This would increase the year end valuation to £3,225,000 from £1,275,000. For further details see note 32.

17. SUBSIDIARY UNDERTAKINGS

Limited

17A. Summary of all subsidiary undertakings

The activities of the subsidiary companies during 2018 are below:

Trading Companies		Intermediate Holding	
BHSF Limited (limited by	provider of health cash plans	Company	
guarantee)	and other insurances	BHSF Corporate Healthcare (Holdings)	holding company for occupational health businesses
BHSF Management Services Limited	provider of administrative services to the group	er of administrative Limited	
BHSF Employee Benefits Limited	insurance broker and provider of employee benefits and employer-support services	All companies in the Group a Darnley Road, Birmingham, E	re registered at Gamgee House, 2 316 8TE.
BHSF Occupational	provider of occupational health	Internal Group Structure	
Health Limited	services		F Newhall Medical Practice thcare Limited were held by BHSF
BHSF Newhall Medical Practice Limited	provider of occupational health services	Occupational Health Lim	, and the second
	provider of occupational health	In the case of each subsidiary	, BHSF Group Limited is the sole
Nexus Healthcare	services (now no longer trading and exempt from audit under Section 4794 of the Companies	ultimate shareholder or mem incorporated in England and	nber. All subsidiary companies are Wales.

Section 479A of the Companies

Act 2006) as the Group agrees to guarantee liabilities of the

Company

For the year ended 31 December 2018

Investment in subsidiary undertakings	
	£'000
Cost	
At 1 January 2018	7,175
Capital contributions	602
Redemption of preference shares	
At 31 December 2018	7,777
Accumulated impairment provision	
At 1 January 2018	4,535
Impairment	1,702
At 31 December 2018	6,237
Net book value	
At 31 December 2018	1,540
At 31 December 2017	2,640

An impairment review was undertaken at the year-end. Following impairment made in previous years, further impairment losses were recognised in 2018.

17B. Summary of acquisitions during the year

There were no new acquisitions by the Group during the year.

18. FINANCIAL INSTRUMENTS, FINANCIAL RISK AND CAPITAL MANAGEMENT

A financial instrument is a contract that gives rise to a right to a financial asset of one entity and a financial liability or equity instrument of another entity. The Group has financial assets on its statement of financial position which give rise to income and expenditure in the income statement (e.g. interest and dividends) as well as gains and losses as the market values of those items valued at fair value through profit or loss change over time. In addition, the Group has financial assets and liabilities in the form of the debtors, creditors, borrowings, and cash balances that are a normal part of doing business.

18A Impact of financial instruments on financial statements

18A.1 Financial assets – statement of financial position analysis

The Group holds financial assets valued in the statement of financial position as follows:

	2018	2018	2017	2017
	Cost	Fair Value	Cost	Fair Value
	£'000	£'000	£'000	£'000
Financial asset investments held at fair value				
Corporate bonds	4,611	4,558	5,061	4,788
Equities	7,045	7,751	7,022	8,879
Government bonds	3,632	3,901	3,847	4,514
Collective investment funds	4,247	4,080	4,294	4,693
Total financial assets held at fair value	19,535	20,290	20,224	22,874
Cash held in investment portfolio	495	495	725	725
Total investment portfolio	20,030	20,785	20,949	23,599
Debtors held at amortised cost	5,137	5,137	3,585	3,585
Cash held outside investment portfolio	3,552	3,552	6,531	6,531
Total financial assets	28,719	29,474	31,065	33,715

All financial assets held at fair value are valued using valuations taken from the active markets in which the assets are traded on the statement of financial position date. All have valuations that qualify as 'level a' in the FRS 102 hierarchy of fair valuations. For these items, the Directors consider that the market value of these items takes into account the credit risk of the investment counterparty and therefore no further adjustment to valuations has been applied.

18A.2 Financial liabilities – statement of financial position analysis

The statement of financial position contains creditors totalling £4,049 (2017: £3,917k). This includes a liability of £nil (2017: £319k) in respect of the Group's revolving credit facility.

Besides the provisions covered in more detail in notes 23 and 24, and the pension scheme deficit covered in note 14, these are the only financial liabilities the Group holds. All creditors are valued using the amortised cost method. There were no write-offs, write-downs, revaluations or other adjustments of creditors that gave rise to income statement credits or charges over the previous 12 months.

18A.3 Financial assets – income statement analysis

	2018	2017
	£'000	£'000
Financial assets measured at fair value		
Dividend and interest income from investment portfolio	717	714
Realised gains on assets held in investment portfolio	91	164
Unrealised (losses)/gains on assets held in investment portfolio	(1,247)	1,410
Rental income earned on investment properties	4	1
Total (cost)/income from financial assets measured at fair value	(435)	2,289
Interest earned on cash balances outside investment portfolio	15	18
Total income statement (charge)/credit	(420)	2,307
Amount recognised in technical account	56	52
Amount recognised in non-technical account	(476)	2,255
Total income statement (charge)/credit	(420)	2,307

18B. Financial risk management

The principal financial risks arising from the Group's normal activities are credit risk, liquidity risk, and market risk, which is comprised primarily of interest rate risk and equity risk. Below, the Group's exposure to and management of each risk is covered in more detail.

18B.1 Credit risk

Credit risk is the risk that one party to a financial instrument will cause a financial loss to the other party by failing to discharge an obligation.

The Group is directly exposed to credit risk in the categories of financial asset in which the default of the other party to the instrument would result in a loss to the Group.

For the year ended 31 December 2018

The categories of financial asset in which such counterparty default gives rise to a risk of loss at BHSF, including ageing and impairment information where applicable, can be analysed as follows:

	2018	2018	2017	2017
	£'000	£'000	£'000	£'000
Corporate bonds		4,558		4,788
Government bonds		3,901		4,514
Cash at bank or with investment managers		4,047		7,256
Debtors				
Current	3,189		2,946	
Between 1 and 3 months overdue	1,317		547	
More than 3 months overdue	1,047		169	
Total debtors before provisions	5,553		3,662	
Provisions against overdue balances	(416)		(77)	
Net debtors balance		5,137		3,585
Total credit risk exposure in the statement of financial position		17,643		20,143

The credit quality of the above assets is given in greater detail below. This uses Solvency II credit quality steps, a standardised regulatory system for aligning the credit ratings offered by the various commercial credit reference agencies. The highest quality possible is 0, with credit quality decreasing as the step number increases from 1 to 6.

As at 31 December 2018

	Credit quality 0 - 1 £'000	Credit quality 2 - 3 £'000	Unrated £'000	Total £'000
Corporate bonds	1,583	2,975	-	4,558
Government bonds	3,901	-	-	3,901
Cash at bank or with investment managers	-	4,047	-	4,047
Debtors	-	222	4,915	5,137
	5,484	7,244	4,915	17,643
As at 31 December 2017				
	Credit quality 0 - 1	Credit quality 2 - 3	Unrated	Total
	£'000	£'000	£'000	£'000
Corporate bonds	1,384	3,404	-	4,788
Government bonds	4,514	-	-	4,514
Cash at bank or with investment managers	-	7,256	-	7,256
Debtors	-	192	3,393	3,585
	5,898	10,852	3,393	20,143

The Group is also indirectly exposed to credit risk through holdings in collective investment bond funds. Such funds generally contain a large number of different bond assets and hence the impact of default of any one bond issuer on the value of the assets in the Group is limited. Total holdings in such funds were £1,173k (2017: £1,951k).

The Group manages the risk of default through investment and operational policies.

The investment policy for directly held corporate bonds insists on high-quality counterparties – only those with at least an investment-grade credit rating, and places a cap on the losses that could occur by limiting the holding against any one counterparty.

Debtors are actively managed on a day-to-day basis, with regular contact established with policyholders or corporate customers in order to arrange payment of amounts overdue. The credit risk in this category is small because the amounts owed by any one debtor do not amount to a material figure.

Cash at bank is held only in major UK banks, the solvency of which are regularly reported in the media and monitored by the Group.

Debtors are considered to be impaired when they are more than three months overdue and without a payment plan in place or there are other indications of impairment. Debtors are presented in the statement of financial position net of impairment for debts which are bad or doubtful. There were no other impairments recognised against any other classes of financial asset in either the current or prior year.

18B.2 Liquidity risk

Liquidity risk is the risk that the Group will encounter difficulty in meeting obligations associated with financial liabilities that are settled by delivering cash or another financial asset.

The Group is exposed to liquidity risk in meeting operating costs as represented by the trade and other creditor figures on the statement of financial position totalling £4,049k (2017: £3,917k), and in meeting policyholder claims, represented on the year-end statement of financial position by the technical provision balances totalling £2,425k (2017: £2,155k). Both of these exposures are due within 12 months of the statement of

financial position date, and in particular the large majority of claims represented by the technical provisions are generally settled within three months.

The risk of difficulties in meeting these obligations is managed by maximising the liquidity of investment balances by restricting investment to only those entities with an investment-grade credit rating or higher, as well as investing in government gilts. In addition to this, the Group seeks to mitigate liquidity risk further by holding cash reserves which at any one time enable financial liabilities to be met for at least a month

18B.3 Market risk

Market risk is the risk that the fair value or future cash flows of a financial instrument will fluctuate because of changes in market prices. Market risk comprises three types of risk: currency risk, interest rate risk, and other prices risk.

18B.3.1 Currency risk

The Group's insurance operations are conducted almost entirely within the UK, with relatively small operational exposure to currency risk. The Group's investment policy does not allow direct investment in foreign currency assets and hence the Group's exposure to currency risk is restricted to foreign currency assets that are part of collective investment funds. Collective investment funds containing large proportions of foreign currency assets totalled £1,149k (2017: £700k) at the statement of financial position date.

Under the Solvency II insurance regulatory regime, insurers using a standard formula approach must hold capital to cover a 25% increase or decrease in relevant exchange rates. A 25% increase in the value of pound sterling relative to all foreign currencies would result in a loss of £288k (2017: £201k) being made due to negative movements in the value of investments. Meanwhile a 25% decrease in the value of pound sterling relative to all foreign currencies would result in a gain of £288k (2017: £201k) being made due to positive movements in the value of investments.

18B.3.2 Interest rate risk

Interest rate risk is the risk that asset fair values or future cash flows will fluctuate as a result of changes to interest rates. Interest rate risk affects the value of the Group's investments in corporate and government bonds, and also affects the value of

For the year ended 31 December 2018

pension scheme assets and long-term liabilities, thus affecting the level of the defined benefit scheme deficit in the statement of financial position.

The Group's internal sensitivity analysis for interest rate risk utilises the approach of the Solvency II insurance regulatory regime. This applies a shock to the yield of each bond asset of between 70% and -75% based on the duration of each bond.

This analysis indicates that a shock to corporate bond yields could result in a charge of £751k (2017: £895k) and reduction in the accumulated fund of £591k (2017: £716k) or could result in a credit of £416k (2016: £426k) and increase in the accumulated fund of £337k (2017: £341k) according to the 31 December 2018 exercise. Due to the extremely low interest rate environment and easy-access nature of cash balances, interest rate risk on cash deposits and cash with investment managers is negligible.

18B.3.3 Other prices (equity) risk

Equity risk is the risk that asset fair values will fluctuate due to changes in equity prices.

Equity risk is managed by the Group through the implementation of an investment policy which limits losses through the application of caps on the exposure to any one company as well as an overall limit on the proportion of the investment portfolio that can be held in equities.

The Group stress tests its exposure to equity prices using the Solvency II standard formula approach, which considers shocks of 32.66% (2017: 40.90%) and 42.66% (2017: 50.90%), depending on the exact nature of the investment. This analysis shows that as at 31 December 2018, such a shock would result in a profit and loss charge of £3,516k (2017: £4,767k) and reduction in the accumulated fund of £2,848k (2017: £3,814k). Conversely an increase by this amount would result in a profit and loss credit of £3,516k (2017: £4,767k) and increase in the accumulated fund of £2,848k (2017: £3,814k).

18C. Capital management

As a not-for-profit company limited by guarantee, BHSF Group Limited has limited scope for raising additional capital. As such, the only capital resource generally available to management is the accumulated fund balance of £26,110k (2017: £30,989k). The statement of changes in equity discloses information about the changes in the accumulated fund over the last 12 months.

The Company is subject to capital requirements imposed by the Bank of England's Prudential Regulation Authority (PRA) under Europe-wide solvency regulations. The Solvency II regulations came into force on 1 January 2016. This regime replaces the capital resources requirement (CRR) with a new solvency capital requirement (SCR). This is similarly formuladriven in its calculation, though the formula used is more rigorous and risk-focused than the previous regime. The SCR is significantly higher than the previous CRR due to the increased depth of the calculations and the fact it includes the assets and liabilities of the BHSF pension scheme, which were not included in the previous regulations. Under the new regulations, management are aiming to maintain capital to a level that exceeds the SCR by at least 50%.

As at 31 December 2018, BHSF Group's solvency ratio was 193% (2017: 216%) (unaudited). Further information on this and other regulatory matters can be found in the BHSF Group Solvency and Financial Condition Report available from www.bhsf.co.uk.

Major investment, product, or other decisions that will impact on regulatory capital requirements or the level of capital available to meet those requirements must be modelled and stress tested as part of the approval process for these decisions. This includes dividend payment decisions within subsidiary companies subject to regulatory capital requirements on an individual level. This enables senior management and the Board to effectively manage capital levels within the Group's risk appetite.

19. MOVEMENT IN REINSURANCE ASSETS

	2018	2017
	£'000	£'000
Reinsurer's share of technical provisions brought forward	192	158
Technical provision movement attributed to reinsurer	30	34
Reinsurer's share of technical provisions carried forward	222	192
20. DEBTORS ARISING OUT OF	DIRECT	

	2018 £'000	2017 £'000
Amounts receivable from policyholders and policyholder groups	2,215	1,881
	2,215	1,881

21. OTHER DEBTORS

	2018	2017
	£'000	£'000
Trade and other debtors	2,700	1,512
Current taxation	11	146
Deferred taxation (Note 13)	914	152
	3,625	1,810

Amounts shown due under other debtors fall due within one year with the exception of deferred tax assets recognised in respect of fixed asset timing differences. These balances will reverse over the life of the relevant assets.

22. TANGIBLE FIXED ASSETS

	Assets under construction	Computer	Furniture and equipment	Total
	£'000	£'000	£'000	£'000
Cost				
At 1 January 2018	67	791	1,296	2,154
Additions	-	118	141	259
Transfer	(67)	-	67	-
Disposals	-	(153)	(112)	(265)
At 31 December 2018	-	756	1,392	2,148
Depreciation:				
At 1 January 2018	-	532	1,098	1,630
Charge for the year	-	92	79	171
Disposals	-	(153)	(110)	(263)
At 31 December 2018	-	471	1,067	1,538
Net book value				
31 December 2018	-	285	325	610
31 December 2017	67	259	198	524
Computer software assets has been reclassified as intangible				

assets in the year.

23. TECHNICAL PROVISIONS

	Unearned Premiums	Claims	Total
	£'000	£'000	£'000
As at 31 December 2017	430	1,725	2,155
Technical provisions (released)/added	465	28,194	28,659
Technical provision acquired	(430)	(27,959)	(28,389)
Technical provisions utilised	-	-	-
As at 31 December 2018	465	1,960	2,425

For the year ended 31 December 2018

Unearned premiums provisions represent the amount of premiums received from policyholders in respect of future periods.

Claims provisions represent an estimate of the amount the Group will have to pay to policyholders in respect of claims incurred prior to the statement of financial position date that are yet to be paid. The precise value and timing of claims payments is uncertain due to their reliance on factors outside the Group's control, such as the specific nature of the medical services that policyholders opt for, and when they opt to use those services

It is expected that the significant majority of the claims represented by the provision balance as at the statement of financial position date will be paid within the first three months of the next financial year.

Of the total claims provision, it is estimated that £222k (2017: £192k) will be recoverable from our reinsurer. A receivable equal to this amount is recognised as reinsurer's share of technical provisions in the statement of financial position.

24. OTHER PROVISIONS

	Deferred Tax	Other	Total
	£'000	£'000	£'000
As at 31 December 2017	257	15	272
Provisions added	11	24	35
Provisions utilised	(22)	-	(22)
As at 31 December 2018	246	39	285

Deferred tax liabilities include fixed asset timing differences and liabilities arising on fair value adjustments applied to investment property and the assets acquired as part of business combinations. Further detail can be found in Note 13.

Other provisions represent the dilapidations and an onerous lease on a property.

25. AMOUNTS OWED TO CREDIT INSTITUTIONS

	2018	2017
	£'000	£'000
Revolving credit facility balance including accrued interest	_	319

Amounts owed to credit institutions in the prior year represent the balance owed on the Group's unsecured revolving credit facility. Amounts drawn from the facility were repayable 12 months from the date they are drawn, with interest payable based on the prevailing rate on the date of drawdown.

The amount outstanding in the prior year represents a single drawing from the facility which was repaid in January 2018. Interest was payable at a rate of 2.55%.

26. OTHER CREDITORS INCLUDING TAXATION AND SOCIAL SECURITY

	2018 £'000	2017 £'000
Creditors due within one year:		
Trade and other creditors	2,679	1,942
Corporation tax	159	239
	2,838	2,181

27. LEASE OBLIGATIONS

The Group had commitments to make future payments under non-cancellable operating leases which fall due as follows:

	2018	2017
	£'000	£'000
Not later than one year - buildings	266	135
Not later than one year - other	169	115
Later than one year and not later than five years - buildings	254	139
Later than one year and not later than five years - other	264	110
Later than one year and not later than five years - buildings	244	-
	1,197	499

28. CAPITAL COMMITMENTS

The Group had commitments to make payments of £86,000 (2017: £105,700) during the next 12 months in respect of capital asset purchases.

29. CASH AND CASH EQUIVALENTS

The statement of cash flows discloses the movement in all cash and cash equivalents. The statement of financial position distinguishes between cash that is on hand or in the bank and cash that is held within the investment portfolio by our investment managers. The following reconciles the statement of financial position cash balance to the statement of cash flows cash balance.

	2018 £'000	2017 £'000
Closing cash at bank per statement of financial position	3,552	6,531
Cash held in investment portfolio	495	725
Closing cash and cash equivalents per statement of cash flows	4,047	7,256

Purchases totalling £2,810 were made by the Group to St Basils, Sara Fowler who is a director of the group is also a director at St Basils. There was no balance due to St Basils at either statement of financial position date.

There were no other related party transactions other than those between members of the Company's group.

32. POST BALANCE SHEET EVENTS

Post year end a planning appeal relating to 8.26 hectares of one of the investment properties, Tyn-y-Coed was successful. This would increase the year end valuation to £3,225,000 from £1,275,000. The valuation is based on the minimum purchase price (in accordance with an option agreement with a third party) less costs and a deduction for risks and delays.

30. LEGAL FORM

BHSF Group Limited is a company limited by guarantee incorporated in England and Wales with company registration number 4767689. BHSF Group Limited's registered office is Gamgee House, 2 Darnley Road, Birmingham, B16 8TE.

31. RELATED PARTY TRANSACTIONS

Compensation of key management personnel of the Group totalled £1,505k (2017: £1,637k).

Purchases totalling £2,900 were made by the Group to Siobhan R Hall, the wife of Mr Brian Hall, who is a director of the Group. There was no balance due to Siobhan R Hall at either statement of financial position date.

Purchases totalling £23,661 were made by the Group to Shakespeare Martineau LLP, Chris Wiggin who is a director of the group is a Partner at Shakespeare Martineau LLP. There was no balance due to Shakespeare Martineau LLP at either statement of financial position date.

Business ethics policy

1. PREAMBLE

- In all the Group's operations, it is important to retain a set of core values and approaches to the process of doing business.
- The Group recognises that it has obligations to all those with whom it has dealings - customers, employees, suppliers, competitors and the wider community.
- The reputation of the Group and the trust and confidence of those with whom it deals are vital.
- The Group demands and maintains the highest ethical standards in carrying out its business activities. Corrupt practices of any sort will not be tolerated. The Group will monitor ethical performance regularly.

2. RELATIONS WITH CUSTOMERS

- The Group believes that integrity in dealings with customers is a prerequisite for a successful and sustained business relationship. This principle governs all aspects of the Group's approach to its customers.
- The Group will aim to provide products which give good value and consistent quality. It will not give deliberately inadequate or misleading descriptions of products.
- In all advertising and other public communications, untruths, concealment and deliberate overstatement will be avoided.
- The Group will aim to provide a high standard of service in its efforts to maintain customer satisfaction and co-operation.
- No employee may give money or any gift of significant value to a customer, nor may any gift or service be given which could be reasonably construed as being intended as a bribe.
- The Group's policy on gifts and hospitality from contacts is contained in the staff handbook. It is designed to preserve the integrity of the relationship between the Group and its business contacts and to safeguard the reputation of the Group. Employees are expected to comply with this policy and to raise with their team leader if there is any doubt about the acceptability of a gift or the offer of hospitality.
- The Group will avoid practices which seek to increase sales by any other means than legitimate merchandising efforts.
- The Group will maintain the confidentiality of customer information

3. RELATIONS WITH MEMBERS

- The Group's accounting statements and associated reports will be true and timely.
- Whenever the Group communicates its business policies, achievements and prospects it will do so honestly.

4. RELATIONS WITH EMPLOYEES

- Relations with employees are based on respect for the dignity of the individual.
- The Group will recruit and promote employees in accordance with its equal opportunities policy which is set out in the staff handbook.
- The Group aims to provide secure jobs and will therefore plan recruitment responsibly, in the light of information available at the time, and inform employees, as far as it is able, on employment prospects.
- The Group will seek to provide a clean, healthy and safe work environment in line with best practice. The Group and all employees will observe the health and safety policy, which is set out in the staff handbook.
- In recognition of the efforts of the individual in helping
 to create the success of the Group, the Group will seek to
 maintain a framework of fair and just remuneration policies
 and structures. Pay systems will seek to recognise both
 the contribution of individuals and the performance of the
 sector of the business in which they work.
- The Group will seek to encourage and help employees at all levels to develop relevant skills and progress their careers within the Group.
- The Group will seek to explain the purpose of its activities and individual jobs, foster effective communication and involve employees in improving their work and that of the enterprise as a whole.
- Employees will not use for personal gain or any purpose except that for which it is given information received by them in the course of business dealings and will maintain the confidentiality of confidential information relating to the Group or in respect of which the Group owes an obligation of confidence to any third party.
- Any personal interest that an employee of the Group or a member of his or her immediate family has in relation to the Group's business must be disclosed to the Group by the employee.

- The Group will not tolerate any sexual, physical, verbal or mental harassment of its employees.
- Whilst the Group endeavours to maintain the fullest communication with each employee as an individual, it recognises the need to develop effective processes for communication and consultation with employees in the natural groupings in which they work and, where appropriate, for individuals to be suitably represented in discussions

5. RELATIONS WITH SUPPLIERS

- The Group will aim to develop relationships with its suppliers based on mutual trust.
- The Group will use all reasonable efforts to pay its suppliers on time and according to agreed terms of trade.
- The purchasing power of the Group will never be used unscrupulously.
- Employees will observe the Group's policy on gifts and hospitality from business contacts, which is set out in the staff handbook.
- The Group will maintain the confidentiality of confidential information concerning the relationship between the Group and a supplier.

6. RELATIONS WITH THE GOVERNMENT AND THE LOCAL COMMUNITY

- The Group will seek to be a good corporate citizen. It will aim to serve the community by providing products and services efficiently and profitably, and by providing good employment opportunities and conditions.
- Employees are encouraged to participate in community and civic affairs.
- The Group will support the community by charitable donations and by the voluntary efforts of its people.
- · The Group will not knowingly evade tax obligations.
- The Group will record and report all transactions, including those where payment is made in cash.
- All taxable perquisites to which employees are entitled will be listed by the Group and declared for tax purposes.
- During the course of their work all employees are required to comply with all relevant legislation and the rules of any

relevant regulatory organisation. Any employee who has any doubts about compliance matters should immediately seek the advice of his or her manager.

7. RELATIONS WITH COMPETITORS

- The Group will compete vigorously, but honestly and will not seek to damage the reputation of competitors.
- In any contacts with competitors, employees will avoid disclosing proprietary or confidential information.
- The Group will not attempt to acquire information regarding a competitor's business by disreputable means.
- The Group will not engage in restrictive trade practices or abuse any position of market dominance.

8. THE ENVIRONMENT

- The Group is concerned with the conservation of the environment, and recognises that certain resources are finite and must be used responsibly.
- Surplus furniture and equipment will be offered to suitable organisations for re-use. Recycling will be practiced wherever possible.

9. DATA SECURITY AND CONFIDENTIALITY

- The staff handbook gives guidance on the need to keep certain information confidential and employees are required to comply with this.
- The Group publishes a computer policy statement, which is contained in the staff handbook, and breaches of it will be regarded as a disciplinary offence.

10. COMPLIANCE AND VERIFICATION

- The Group expects all employees to adhere to the provisions of this policy.
- The Group aims to create the climate and opportunities for employees to voice genuinely-held concerns about behaviour or decisions that they perceive to be unethical.
- The Group Human Resource Director is responsible for initiating and supervising the investigation of all reports of breaches of this policy and ensuring that appropriate disciplinary action is taken when required.
- The Group's auditors may be asked to report on any practice they discover in the course of their work which appears to breach the policy.



BHSF Group Limited
Gamgee House 2 Darnley Road Birmingham B16 8TE
Telephone: 0121 454 3601 Fax: 0121 454 7725
E-mail: info@bhsf.co.uk
www.bhsf.co.uk